
 

 

UCHWAŁA NR 24(IV)24 

RADY GMINY PORAJ 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Poraj 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Poraj 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie gminy Poraj działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny spełniający standardy techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617) oraz wymagania ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 988 ze zm.), 

b) przedsiębiorca powinien być właścicielem pojazdu asenizacyjnego lub posiadać prawo do dysponowania 

nim na podstawie  umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu itp., 

c) zapewnić czystość i estetykę pojazdów asenizacyjnych oraz ich oznakowanie w sposób trwały 

i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi – nazwa lub logo 

przedsiębiorcy, numer telefonu; 

2) w zakresie bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4668



a) dysponować nieruchomością, na której zlokalizowane jest zaplecze techniczne w postaci bazy 

transportowej oraz zaplecze biurowe, 

b) posiadać na podstawie prawa własności, umowy najmu, użyczenia, dzierżawy itp. prawo do 

dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowana jest baza transportowa z zapleczem biurowym, 

c) posiadać na terenie bazy transportowej utwardzone, wydzielone miejsca postojowe dla pojazdów 

asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów, 

d) zabezpieczyć teren bazy transportowej przed dostępem osób trzecich; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić świadczenie usług w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska 

poprzez zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości 

ciekłych w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwe opróżnienia, 

b) zapewnić możliwość natychmiastowej neutralizacji i usunięcia nieczystości ciekłych w przypadku ich 

wycieku lub rozlania, przy zastosowaniu odpowiednich sorbentów lub innych specjalistycznych 

środków, 

c) zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w przeznaczonej do tego celu 

i spełniającej wymagania określone w przepisach odrębnych instalacji na terenie bazy transportowej lub 

posiadać pisemne zapewnienie o gotowości świadczenia usług w tym zakresie przez specjalistyczny 

podmiot; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 

o obowiązujące przepisy oraz spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 939), 

b) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych 

pochodzących z opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych przez stacje zlewne do których zamierza transportować odebrane nieczystości ciekłe. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 223(XLI)2010 Rady Gminy Poraj z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 11.08.2010 r., Nr 150, poz. 2458). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Poraj. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Poraj 

 

 

Ewa Masłoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4668


		2024-07-02T06:29:53+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




